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Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1937 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion an
gående förbättrad lagstiftning rörande mantalsskriv
ning och därmed sammanhängande frågor.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr Andersson i Torngård väckt, till be
villningsutskottet hänvisad motion, nr 28, har hemställts, »att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Majit måtte anhålla om skyndsam utredning angående 
en förbättrad lagstiftning rörande mantalsskrivning och därmed samman
hängande frågor samt örn framläggande för riksdagen av de förslag, vartill 
utredningen kan föranleda».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till mo
tionen.

I anledning av en vid 1934 års riksdag väckt motion hemställde riksdagen 
på förslag av bevillningsutskottet i skrivelse den 20 april 1934, nr 178, att 
Kungl. Majit ville låta verkställa en allsidig och förutsättningslös utredning 
i syfte att åstadkomma förbättrad lagstiftning rörande mantalsskrivning och 
därmed sammanhängande frågor samt för riksdagen framlägga de förslag, 
till vilka utredningen kunde giva anledning.

Till stöd härför anförde bevillningsutskottet i sitt av riksdagen godkända 
betänkande nr 24 bland annat, att med hänsyn till mantalsskrivningens stora 
betydelse på skilda områden utskottet funne det vara angeläget, att åtgärder 
snarast möjligt vidtoges, som rådde bot mot de brister, som för närvarande 
vidlådde bestämmelserna angående mantalsskrivningen och därmed samman
hängande författningar. Därjämte framhöll utskottet lämpligheten av, att 
den av utskottet förordade utredningen företoges i samband med den av 
1930 års riksdag begärda utredningen angående folkbokföringens och där
med sammanhängande frågors ordnande.

Genom beslut den 28 februari 1936 har Kungl. Majit tillsatt 1936 års upp- 
bördskommitté, vilken det bland annat åligger att avgiva förslag rörande 
revision av gällande lagstiftning angående mantalsskrivning samt att därvid 
upptaga det nuvarande folkbokföringssystemet lill allmänt övervägande. En
ligt årets riksdagsberättelse beräknas kommitténs arbete kunna avslutas un
der första halvåret 1938.
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Utskottet. Då frågan om förbättrad lagstiftning rörande mantalsskrivning och där
med sammanhängande frågor redan är föremål för utredning samt det torde 
kunna förväntas, att denna utredning kommer att slutföras inom en nära
liggande framtid, har utskottet, som i likhet med motionären finner det 
önskvärt, att förslag i ämnet snarast möjligt kommer att föreläggas riks
dagen, icke ansett sig kunna tillstyrka bifall till motionen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen II: 28 av herr Andersson i Torngård, angå
ende förbättrad lagstiftning rörande mantalsskrivning och 
därmed sammanhängande frågor, icke måtte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1937.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 7.


